数字版影片发行通知

附件一

数字版影片发行通知

致：【*】（“贵方”或“乙方”）：

根据贵我双方已经签订的《数字版影片分账发行放映合同》（以下简称“总

发行合同”）和排片计划，我公司即将在全国数字影院发行影片《平家物语：犬

王》，现就该影片的发行和放映工作具体通知（以下简称“本通知”）如下：

一、影片概况

中文片名：平家物语：犬王

外文片名：INU-OH

国 别：日本

类 型：动画 / 音乐 / 奇幻

片 长：98 分钟

幕 幅：宽幅

声 制：5.1

语 别：日语、中文

发行版本：2D（原版、译制版）

排 次 号：012100402023

最低场次：日均 4场

票房结算标准：20 元/人.次（（特别说明：以上仅为结算标准，电影票价属于

市场调节价，销售价格由影院自行制定）

贵方应按照不低于该影片票房结算标准与我司进行结算，如实际终端电影销售

票价高于票房结算标准的，则以实际终端电影售票价结算为准，我

司对院线、影院向观众销售的票价不做任何限定，票价完全市场化。

统计结算：使用中影数字放映设备的影院，统计票房应同时报给华影公司和中

数，并与中数进行结算。未使用中影数字放映设备的院线或影院，

票房报给华影公司，并与华影公司结算。

出 品：日本阿斯米克·艾斯株式会社

联合出品：

发 行：华夏电影发行有限责任公司

联合发行：【*】

硬盘制作：华夏电影发行有限责任公司

密钥制作：华夏电影发行有限责任公司

密钥下载：https://www.zyhxjh.com

上映日期：2023 年 04 月 07 日

首轮密钥期限：2023 年 04 月 07 日 - 2023 年 05 月 06 日

影片数字硬盘原价及赔偿标准：

乙方及所属影院保证做好影片数字硬盘的寄送、维护工作：乙方负责将甲方寄

来的影片数字硬盘及时发至所属影院（甲方直接向影院提供影片数

字硬盘的除外），运费由乙方承担或所属影院承担；在影片首映日

数字版影片发行通知

后 3日内乙方或所属影院将影片数字硬盘以特快专递方式寄回甲

方，运费由乙方或所属影院承担；影片数字硬盘发生损坏或丢失由

乙方和所属影院照价赔偿，赔偿额包括包装盒 200 元、移动硬盘

800 元。影片首映日起 30 日内，乙方及所属影院未将硬盘寄送至

甲方，按丢失硬盘处理。

二、分账比例

甲方： 43% ，乙方： 57%

三、故事梗概

出生于室町京都猿乐某个剧团的异形之子犬王，他被周围的人疏远、戴着遮

住面容的葫芦面具。某天，犬王遇到了因诅咒而失明的少年琵琶法师友鱼，

友鱼弹着琵琶的弦，犬王则踏步而歌。一瞬间，只有两个人的呼吸、只有两

人的世界就此展开。犬王享受着壮烈的命运、用强有力的舞蹈开拓出自己人

生，身旁的友鱼则探求诅咒的真相、拨弄琵琶与异界共鸣。他们两人成为了

在乱世中生存下来的搭档，彼此的才能都得以展现，作为独一无二的艺人使

得人们狂热。而在顶点，又有某些东西在等待着他们二人···

四、卖点分析

1.制作向: 大师传承---日本“鬼才”动画师汤浅政明新作，搭配松本大洋天马

行空的想象力无可复制; 影展佳作---威尼斯电影节提名，金球奖提名的高口碑

佳作; 声色新番--以音乐替代叙事，以新潮凌驾古典，以荒诞反派传统，以乐

景衬哀情，华丽狂放的舞台演出带来舒适尽兴的视听体验。

2.内容向: 无负担·友情---友鱼拨弦犬王起舞，一曲终了惊天动地从此他们有

了真正的名字。世界上没有人比他们更懂彼此，京都河畔樱花树下，耳畔的亡

灵之音是拉响他们叛逆的战歌; 无利己·追寻---异形之子与盲眼乐师的双向

救赎，乐师为了真实和痛苦而创作，异形为了知音而存在，六百年后琴弦铮鸣

舞姿如故，超越生死的友谊催人泪下; 无说教·共鸣-穿越时光的叛逆摇滚象征

的是人类对自由无限追求的底色，即是对自由的讴歌也是对自我的找寻;无惘

思·释放---台上绮丽台下热烈，臂冢、鲸落、龙鸣，曲终人散下的是同身同感

的爽达通透。

五、主创简介（主创名单以海报为准）

1.汤浅政明一直在追求有挑战性的动画表达的日本国宝级动画导演，永远可以

在他的作品中感受飞扬的想象力和自信魅力。继宫崎骏和高畑勋之后第三个在

世界著名的【安纳西国际动画电影节】上获得长片类最高奖的日本人，也是日

本有史以来第一个在日本媒体艺术节上四次获得动画类大奖的人。 2013 年，

成立了动画工作室，2021 年秋季被授予紫绶勋章*。*该勋章是日本政府授予那

些在学术、艺术和文化领域有杰出贡献的人。

《宣告黎明的露之歌》获安纳西国际动画电影节的最高奖项--水晶奖。

《若能与你乘海浪之上》获得了上海国际电影节最佳动画片的金男爵奖和加泰

罗尼亚锡切斯国际电影节的最佳动画片奖。

2.配乐大友良英是日本当代最重要的国际音乐名家之一，也是香港导演最偏爱

的日籍配乐师之一。1991 年在香港发行了他的第一张唱片，1994 年他制作的音

乐在戛纳电影节引起关注，从此走电影配乐师的道路，为超过 100 部电影创作

音乐。以音乐作为研究的唯一目标，不只是电影配乐师，也是自由爵士乐手和

数字版影片发行通知

实验音乐人。音乐细腻，风格多变。1998 年获第 17 届香港电影金像奖最佳原

创电影歌曲提名（《我爱厨房》）

2012 年获教育文化体育科学和技术部艺术促进奖

2013 年获第 78 届日剧学院赏特别奖、第 55 届日本唱片大奖最佳音乐创作

2016 年获第 10 届亚洲电影大奖提名

2019 年获第 38 届香港电影金像奖最佳原创电影音乐提名

3.配音声优：AVU-CHAN（女王蜂）日本摇滚乐队女王蜂主唱，拥有另类惊艳的

声线。擅长在两种音色的极端中频繁切换，既有黑人嗓音式的浑厚，又有亚洲

女声式的纤细，让人想起了那句，一半是海水，一半是火焰。2011 年 3 月，在

正式出道前自己发行的专辑《捕猎魔女》售出超过 1万张。同年 9月以专辑《孔

雀》正式出道。专辑里的曲子《DiSCO》被使用为日本畅销电影《桃花期》的主

题曲，同时也以演员身份首次登场大荧幕。

2019 年，发表歌曲：火炎

2018 年，发表歌曲：催眠术

2018 年，发表歌曲：FLAT

2017 年，发表歌曲：金星 (The Venus)

六、宣传品

本片宣传品：

七、其他事宜

院线公司所属影院未使用中影数字放映设备的院线、影院（厅），票房报给

华影公司，并与华影公司结算。所属影院使用中影数字放映设备的影院（厅），

统计票房应同时报给华影公司和中数，并与中数进行结算。

八、法律效力

双方应严格遵守《中华人民共和国价格法》《中华人民共和国反不正当竞争

法》《中华人民共和国反垄断法》等相关法律规定。

根据贵我双方已经签订的《总发行合同》，本通知为《总发行合同》不可分

割的一部分，与《总发行合同》具有同等法律效力。

根据《总发行合同》，乙方应当在收到本通知之日起两（二）个工作日内，

以书面方式告知本通知发出方是否接受本通知的规定 。如果乙方未在收到本通

知后两（二）个工作日内以书面方式告知本通知发出方是否接受，也未以书面方

式提出任何异议，则视为接受本通知的规定。

无论有何相反规定，只要乙方或乙方所属影院发生任何发行或放映本通知指

定影片的行为，就本通知指定影片而言，即视为乙方接受《总发行合同》及其附

件（包括但不限于本通知）的约束，承担《总发行合同》及其附件（包括但不限

于本通知）规定的义务。

九、声明

本通知仅针对本通知指定的接收方（即乙方）产生效力，任何第三方不得依

据本通知主张权利。

本通知为保密信息，如果本通知接收方非本通知指定的乙方，请立即通知乙

方，且不要使用、保存、复印、打印或散布本通知及其内容。任何对本通知的伪

造、变造、修改、盗用将导致本通知无效。

未经本通知发出方事先书面同意，乙方不得将本通知内容以任何形式泄露给

任何第三方，因履行《总发行合同》及本通知需要告知其所属影院的除外，但乙

数字版影片发行通知

方承诺乙方所属影院不会将本通知内容告知任何第三方。否则，本通知发出方有

权依法追究乙方的违约责任，并要求乙方赔偿本通知发出方因此受到的全部经济

损失。

华夏电影发行有限责任公司

日期：2023 年 3 月 31 日

数字版影片发行通知